
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0439 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 16/2014 
 

Objeto: a contratação de empresa para aquisição de material de 
limpeza destinados as Escolas Municipais do Ensino Fundamental 
e Educação Infantil.Valor: R$ 100.327,64(Cem mil trezentos e vinte 
e sete reais e sessenta e quatro centavos).Modalidade: Pregão 
Presencial, tipo Menor preço Unitário por Item.  
Abertura: às 09h00min do dia 12 de março de 2014. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br). Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 
 

Jacarezinho, 21 de fevereiro de 2014. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 17/2014 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada para fornecimento de equipamentos de 
informática, conforme anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
10.873,80(dez mil oitocentos e setenta e três reais e oitenta 
centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Item - Unitário.  
Abertura: às 13:30 h do dia 12 de março de 2014.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. Caso seja 
solicitada ao Departamento de Compras e Licitações a impressão 
do edital, a mesma terá um custo de R$ 0,00(zero real). 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 21 de fevereiro de 2014. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 18/2014 
 

Objeto: contratação de empresa prestadora de serviços de 
Fisioterapia (Home Care) domiciliar, para pacientes do Fundo 
Municipal de Saúde. 
Valor: R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Item - Unitário 
por Item.  
Abertura: às 15h30min do dia 12 de março de 2014.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br). Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 21 de fevereiro de 2014. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 19/2014 
 

Objeto: contratação de empresa que forneça concreto usinado 
para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana. 
Valor: R$ 85.998,00(oitenta e cinco mil novecentos e noventa e 
oito reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Unitário por 
Item.  
Abertura: às 09h00min do dia 13 de março de 2014.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br). Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 
 

Jacarezinho, 21 de fevereiro de 2014. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 
 
 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0439 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 4300/2014 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais; considerando a Portaria nº 1571, de 
17/11/2005, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Ficam declarados Pontos Facultativos nas 
Repartições Públicas Municipais, os dias 03 e 04 de março de 2014, 
durante todo o expediente, e o dia 05 de março de 2014, até as 13 
horas. 
 Parágrafo Único: As secretarias, departamentos e ou 
setores cujos serviços são essenciais à população jacarezinhense 
(rodoviária, cemitério, coleta de lixo, limpeza pública e outros) 
permanecerão em funcionamento. 
Art. 2º   Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 19 de fevereiro de 2014. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
DECRETO Nº 4297/2014 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando aprovação em 
concurso público aberto pelo Edital nº 01/2011 e a existência de 
vagas; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Ficam contratados, pelo regime jurídico da 
Consolidação das Leis do Trabalho e por tempo indeterminado, no 
cargo de Auxiliares Administrativos, enquadrando-os na Tabela 
Salarial – Anexo IV da Lei Municipal nº. 2.480/2011, os seguintes 
servidores: 
 I – Ana Luiza Correa, CTPS n°. 76106, série 00038/PR, 
matrícula nº. 3759-1, Nível IV, designada para a Secretaria 
Municipal de Administração, com data de admissão no dia 
12/12/2013. 

II – Bruna Andrade Garcia, CTPS n°. 48364120, série 002-
0/PR, matrícula nº. 3752-4, Nível IV, designada para a Secretaria 
Municipal de Finanças, com data de admissão no dia 12/11/2013. 

III – Claudinei Antunes Ferreira, CTPS n°. 43053, série 
013/PR, matrícula nº. 3760-5, Nível IV.I, designado para a 
Secretaria Municipal de Assistência Social, com data de admissão 
no dia 12/12/2013. 

IV – Jéssica Kuster Azevedo, CTPS n°. 011497, série 
00354/SP, matrícula nº. 3761-3,  Nível IV, designada para a 

Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo, com data de 
admissão no dia 06/01/2014. 

V – Jordana Thabet Venturine, CTPS n°. 1062894, série 
0020/PR, matrícula nº. 3762-1, Nível IV, designada para a Secretaria 
Municipal de Indústria, Comércio e Turismo, com data de admissão 
no dia 06/01/2014. 

VI – Luciano da Silva Rodrigues, CTPS n°. 8926796, série 
001/PR, matrícula nº. 3750-8 Nível IV, designada para a Secretaria 
Municipal de Finanças, com data de admissão no dia 11/11/2013. 

VII – Maria Aparecida Correa Anghinoni, CTPS n°. 60152, 
série 00048/PR, matrícula nº. 3763-0, Nível IV, designada para a 
Secretaria Municipal de Assistência Social, com data de admissão 
no dia 06/01/2014. 

VIII – Rosicleia Teixeira da Costa, CTPS n°. 98453, série 
00045/PR, matrícula nº. 3751-6, Nível IV, designada para a 
Secretaria Municipal de Saúde, com data de admissão no dia 
11/11/2013. 
Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 17 de fevereiro de 2014. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
DECRETO Nº 4502/2014 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o Memorando nº. 
177/2013, bem como os requerimentos arquivados no 
Departamento de Recursos Humanos e devidamente homologados 
pelo Ministério do Trabalho, nos termos do Artigo 500 da CLT, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. A rescisão, por pedido de dispensa, do contrato de trabalho 
entre o Município de Jacarezinho e a seguinte servidora: 

I – Zelia dos Santos Pereira, Matrícula nº. 2822-3, CTPS 
nº. 47820, série 00055/PR, cargo de Auxiliar de Enfermagem, 
dispensando-o do cumprimento de Aviso Prévio, a contar de 10 de 
fevereiro de 2014. 
 
Art. 2º.  Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 20 de fevereiro de 2014. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0439 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 3 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 4503/2014 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Municipal nº. 1.677/2006, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica enquadrada, segundo o Anexo IV da Lei nº. 1.677/2006, na nova Tabela Salarial, a contar do mês de novembro de 2013, a 
servidora nominada no Anexo deste Decreto. 
 
Art. 2º.   Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 20 de fevereiro de 2014. 
 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

ANEXO 
 

 
NOME 

 
CARGO 

 
CTPS 

 
SÉRIE/UF 

 
MATRÍCULA 

NÍVEL-
CLASSE 

 
INÍCIO 

Glaubea Vieira de Souza 
Fontana Sanches 

Auxiliar de 
Odontologia – PSF 

5524881 001-0/PR 3755-9 I – A 21/11/2013 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0439 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 4 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 4299/2014 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Municipal nº. 2.481/2011, a 
aprovação no Concurso Público n° 02/2010, e a existência de vagas no Quadro do Magistério Público Municipal,  
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º  Ficam enquadrados, segundo o Anexo I da Lei nº. 2.481/2011, na nova Tabela Salarial, a contar do mês de 25 de março de 
2013, designando-os para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes os servidores nominados no Anexo deste Decreto. 
 
Art. 2º.   Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 17 de fevereiro de 2014. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

                                                  
ANEXO 

 

NOME CTPS SÉRIE UF MATRÍCULA NÍVEL CLASSE ÁREA DE ATUAÇÃO 
DATA DE 

ADMISSÃO 

Adenilza de Fatima Possette 
Gomes 67586 033 PR 3756-7 A 1 

Educação 
Infantil/Fundamental 

12/12/2013 

Ana Cássia Veloso Alves 42136 00019 PR 3753-2 C 1 Educação Especial 18/11/2013 

Camila dos Santos  3895688 001-0 PR 3754-0 B 1 
Educação 

Infantil/Fundamental 
18/11/2013 

Cleandro Cleber Feliciano 71471 036 PR 3757-5 C 1 Educação Física 12/12/2013 

Eliane Mendonça 04256 00041 PR 3741-9 B 1 
Educação 

Infantil/Fundamental 
01/11/2013 

Juliane Maria de Paula 5695819 0030 PR 3742-7 B 1 
Educação 

Infantil/Fundamental 
01/11/2013 

Marli Andrade 4264 00041 PR 3743-5 C 1 Educação Especial 01/11/2013 

Osdineia Conceição 
Rodrigues 34764 00562 PR 3758-3 C 1 

Educação 
Infantil/Fundamental 

12/12/2013 

Regiane Aparecida de Assis 5543958 0010 PR 3744-3 A 1 
Educação 

Infantil/Fundamental 
01/11/2013 

Rosa Maria Cardoso do 
Prado 6904783 001-0 PR 3745-1 C 1 

Educação 
Infantil/Fundamental 

01/11/2013 

Sebastiana de Fátima Batista 09096 003 PR 3747-8 C 1 
Educação 

Infantil/Fundamental 
01/11/2013 

Silvana Aparecida da Rosa 
Maio 0921665 001-0 PR 3746-0 B 1 

Educação 
Infantil/Fundamental 

01/11/2013 

Solange Santos de Farias 20192 00038 PR 3748-6 B 1 
Educação 

Infantil/Fundamental 
01/11/2013 

Vera Martha Campos 
Rodrigues 3852685 00010 PR 3749-4 C 1 

Educação 
Infantil/Fundamental 

01/11/2013 

 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0439 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 5 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 4506/2014 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 
2.991 de 19 de dezembro de 2013, Art. 5º, § I e II e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, 
  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais), 
para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 
 

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0200 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE E CHEFIA DO EXECUTIVO.  

UNIDADE 0210 
Chefia do Poder Executivo  

DOTAÇÃO  
0210.0618100032.008  

3.3.90.30.00 30 
Material de Consumo – Fonte: 515 – FUNREBOM – Exercícios Anteriores. 17.000,00 

3.3.90.39.00 32 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 515 – FUNREBOM – Exercícios 
Anteriores. 

 

9.000,00 

TOTAL DO CRÉDITO           26.000,00 

 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do art. 43, § 1º. Inciso I, da Lei 

Federal n. 4.320, de 17 de março 1964. 

 
Superávit Financeiro do Exercício de 2013, na Fonte de Recursos Abaixo:  
 

515 FUNREBOM   26.000,00 

 TOTAL   26.000,00 

 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 24 de fevereiro de 2014. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 


